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میزان  تعیین  گروه سیاسی - حســین قبادیان: 
افزایش دســتمزد کارگران در ســال آینــده در روزهای 
اخیر اقــدام مثبتی برای کارگرانی بود که طی ســالهای 
اخیر افزایش مزدی کمتر از تورم ســالیانه داشــتند و به 
این ترتیب سالهای سختی را گذراندند. در طول سال های 
گذشــته عموما توافق برای تعیین میــزان افزایش حقوق 
کارگــران به راحتی صورت نمی گرفت و گاهی تا فروردین 
ســال بعد هم میزان حقوق مشــخص نمی شد. همیشه از 
ســویی نماینده کارفرمایان افزایش بیش از اندازه حقوق 
را به معنای دشوارتر شــدن وضعیت بنگاه ها، شرکت ها و 
کارگاه های تولیدی می دانســت و از ســوی دیگر نماینده 
کارگران با اشــاره بــه فقر روز افزون کارگران، خواســتار 
افزایش حقوق حداقل به اندازه نرخ تورم ســالیانه و با نیم 

نگاهی به سبد هزینه خانوار بود. 
امسال هم این موضوع وجود داشت و در نهایت توافقی 
شــکل گرفت که بر مبنای آن حداقل حقوق کارگران 57 
درصد افزایش می یابد. بدیهی است که این میزان افزایش 
می تواند کمی از دغدغه های معیشــتی کارگران در سال 
آینده کم کند اما برای بعضی کارفرمایان چندان خوشایند 
نیســت. اما نکته دیگری که در ایــن خصوص قابل توجه 
است اینکه دولت سعی دارد این افزایش حقوق کارگران را 
به عنوان یکی از دستاوردهای خود مطرح کند! خبرگزاری 
دولتــی ایرنا در گزارشــی در این خصــوص عنوان کرد: 
»افزایش دســتمزد کارگران بعد از ســال ها به سود سفره 
کارگران و در راســتای ایجاد عدالــت اجتماعی در دولت 
ســیزدهم صورت گرفت. « همچنین وزیر کار نیز به گونه 
ای از این تعیین دستمزد کارگران سخن گفت، گویی که 

دولت قرار است این حقوق را پرداخت کند! 
نکته جالب ماجرا اینجاســت کــه در حالی دولتمردان 
سعی دارند این افزایش حقوق کارگران را ) که کارفرمایان 

غیــر دولتی باید متقبــل پرداخت آن شــوند( به عنوان 
دســتاورد خود جا بزند که دولت برای کارمندان خویش 
قائل به افزایش این مقدار حقوق نبوده و نیست! در لایحه 
بودجه 1400 که دولت به مجلس فرستاده افزایش حقوق 
کارمندان به طور متوسط 10 درصد پیش بینی شده بود. 
ایــن افزایش البته به شــکل پلکانی بــود و بنا بر توضیح 
مقامات دولتی، حقوق های پایین تر افزایش بیشتری پیدا 
می کردند؛ اما با همین ایــن احوال آنچه دولت در پی آن 
بود ، این بود که افزایش حقوق حداقلی بگیران دولت تنها 
29 درصد می شد که تقریبا 15 درصد کمتر از تورم سالانه 
اســت. به تعبیر دیگر بر مبنای برنامه ریزی دولت، سفره 
کارکنان دولت در ســال آینده حداقل 15 درصد کوچک 

می شد! 
در زمان بررسی لایحه بودجه این موضوع مورد اعتراض 

بعضی نمایندگان قرار گرفت . از جمله ســید غنی نظری 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: کسانی که بحث 
افزایش 10درصدی حقوق را پیش کشیده اند و از آن دفاع 
می کنند یا حقوق شان بالاست یا از کف جامعه خبر ندارند 

و یا نمی دانند در بازار چه خبر است. 
وی با اشاره به بحث افزایش 10درصدی حقوق در سال 
آینده گفت: طبق قانون برنامه ششــم توسعه باید براساس 
میزان تــورم حقوق ها افزایش پیدا کند؛ اینکه حقوق ها به 
اندازه یک چهارم تورم افزایش پیدا کند، معنایش این است 

که حقوق بگیر ثابت زمین گیر می شود.
وی ادامه داد: الان تورم در کشــور به 40درصد رسیده 
اســت و طبق قانون برنامه ششم، حقوق ها باید همان 40 
درصــد افزایش پیــدا کند. با 10 درصــد افزایش حقوق، 
یعنی، ۳0درصد مخارج و هزینه هــای زندگی کارمند در 

هواســت. این فرد اگر دهک شش اســت، به دهک چهار 
سقوط می کند، ضریب جینی افزایش پیدا می کند و فاصله 
طبقاتی بیشــتر می شود . حقوق ها باید متناسب با تورم و 

شرایط فعلی افزایش داشته باشد.
وی در پاســخ به این ســوال که دولت این ادعا را دارد 
که منابع اش برای افزایش بیش از ده درصد محدود است، 
گفــت: دولت می تواند از جاهای دیگر بزند؛ شــرکت های 

زیان ده را جمع آوری یا ادغام کند.
در ادامــه دولتمردان برای اینکه ایــن گونه رفتارهای 
خود را توجیه کنند، در اواســط دی ماه معاون رفاه  وزیر 
تعــاون،کار و رفاه اجتماعی در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد: »خط فقر به طور میانگین در کشــور برای خانوار 4 
نفره حدود 4 میلیون تومان و برای شهر تهران کمی بیشتر 

و نزدیک به 5 میلیون است.« 
دولت در لایحه حداقل حقوق کارمندان را چهار میلیون 
و 500 هــزار تومان پیش بینی کرده بود! اما کمیســیون 
تلفیق مجلس زیر بار این تصمیم دولت نرفت و این رقم را 
به پنج میلیون و 600 هزار تومان افزایش تا حداقل حقوق 
کارمندان 60 درصد افزایش داشــته باشد. بدیهی بود که 
دولت با ایــن تصمیم مخالف بود و بــر همان 29 درصد 
افزایش حقوق کارمندان پافشــاری می کــرد اما تصمیم 

کمیسیون تلفیق در صحن علنی مجلس هم تائید شد. 
به این ترتیب باید گفت نــه تنها افزایش 57 درصدی 
حداقل حقوق کارگران ربطی به دولت ندارد و کارفرمایان 
باید آن را پرداخت کنند، بلکه دولت حتی راضی به افزایش 
59 درصدی حقوق کارمندان هم نبود و تلاش کرد حقوق 
حداقلــی بگیران کارمند 28 درصــد افزایش یابد. حالا با 
توجه به این واقعیت باید از دولتمردان پرســید که چطور 
رویشان می شود افزایش حقوق 57 درصدی کارگران را به 

عنوان دستاورد خود جا بزنند؟!

آیا افزایش حقوق کارگران ربطی به دولت دارد؟

کارفرمایان غیردولتی باید هزینه تبلیغات دولت را بدهند
در حالی که دولت تلاش کرد حقوق حداقلی بگیران کارمند در سال آینده 29 درصد افزایش پیدا کند، حالا 

سعی دارد افزایش 57 درصد حداقل حقوق کارگران از جیب کارفرمایان را دستاورد خود جا بزند!

رئیس جمهــور با اشــاره به فرارســیدن 
تعطیــلات نــوروزی دربــاره تدابیــر در نظر 
گرفته شــده در ستاد ملی مقابله با کرونا برای 
پیشگیری از شــیوع بیماری و سفرهای ایمن 
اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا در وهله 
اول بر لزوم فرهنگ ســازی و تشویق مردم به 
تزریق ۳ دز واکسن کرونا تاکید دارد، اما از آنجا 
که بخش قابل توجهی از مردم هنوز دز ســوم 
واکسن را تزریق نکرده اند، لذا ستاد، تزریق 2 دز 
واکسن را مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی 

قرار می دهد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح 
شنبه در جلسه »ستاد ملی مقابله با کرونا« با 
قدردانی از زحمــات و تلاش های کادر درمان 
کشور که با تلاش های شبانه روزی خود موفق 
به مهار موج ششم کرونا شدند، گفت: اگر چه 
توانســتیم بر موج ششم کرونا نیز غلبه کنیم، 
اما ضرورت دارد اجرای مقررات و شیوه نامه های 
بهداشــتی به ویژه در آستانه نوروز و عید نیمه 

شعبان با جدیت دنبال شود.

رئیس جمهور تاکید کــرد: در ایام پیش رو 
و از جملــه در عید نیمه شــعبان تولیت های 
آستان های مقدسه و اماکن زیارتی به ویژه حرم 
حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد جمکران 
پیش بینی ها و تدابیر لازم را برای روز میلاد امام 
عصر )عج( داشــته باشند تا هم مردم از فیض 
حضور در اماکن متبرک بهره مند شــوند و هم 
زمینه شیوع بیماری کرونا فراهم نشود. رئیسی 
با اشاره به فرارسیدن تعطیلات نوروزی درباره 
تدابیر در نظر گرفته شــده از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای پیشگیری از شیوع بیماری 
و سفرهای ایمن اظهار داشت: ستاد ملی مقابله 
با کرونا در وهله اول بر لزوم فرهنگ ســازی و 
تشویق مردم به تزریق ۳ دز واکسن کرونا تاکید 
دارد، اما از آنجا که بخش قابل توجهی از مردم 
هنوز دز سوم واکســن را تزریق نکرده اند، لذا 
ستاد تزریق 2 دز واکسن را مبنا و مجوز انجام 

سفرهای نوروزی قرار می دهد.
رئیس جمهور همچنین درباره ســفرهای 
خارجی با اشــاره به برخــی گزارش ها درباره 

صدور گواهی های جعلی از سوی برخی مراکز 
در کشورهای عراق و ترکیه اظهار داشت: حتما 
بر صدور گواهی های عــدم ابتلای افرادی که 
قصد ورود به کشــور را دارنــد نظارت دقیق و 
جدی شــود و اگر نسبت به گواهی تست های 
انجام شده در خارج از کشور تردید وجود دارد، 
حتما در داخل کشور از افراد مشکوک مجددا 
تست گرفته شود. وی در ادامه سخنان خود با 
قدردانی از همه دست اندرکاران مقابله با کرونا 
در سراسر کشور تصریح کرد: لازم است فراتر از 
همه قدردانی ها، از متخصصان و کارشناســانی 
تشــکر کنیم که به مدد تلاش هــا و زحمات 
آنان امروز کشــور از 6 نوع واکسن بومی کرونا 

برخوردار شده است.
رئیس جمهور با اشــاره بــه ایجاد ظرفیت 
صادرات واکســن در کشــور خاطرنشان کرد: 
توانمندی به دست آمده در حوزه تولید واکسن 
ســرمایه ای گرانبها برای کشــور در مقابله با 
بحران های احتمالی در آینده اســت. رئیســی 
در بخش دیگری از ســخنانش بــا بیان اینکه 

تعطیلی حدوداً 2 ســاله نظام آموزشی کشور 
باعث افت علمی و تحصیلی جدی شده است، 
گفــت: گزارش های نگران کننــده ای از نتایج 
پایش های علمی به دست آمده و ضرورت دارد 
وزرای آمــوزش و پرورش، علــوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر 
برگزاری کلاس های درس و امتحانات مدارس 
و دانشگاه ها به شــکل حضوری تاکید داشته 

باشند. 
رئیس جمهور با اشاره به مصوبه ستاد ملی 

مقابله با کرونا مبنی ضرورت برگزاری کلاس ها 
و امتحانــات مدارس و دانشــگاه ها به شــکل 
حضوری در شرایط غیراضطرار کرونایی افزود: 
برابر این مصوبه طفره رفتن از برگزاری حضوری 
کلاس های درس و امتحانــات دانش آموزان و 
دانشــجویان تخلف محسوب می شود.  رئیسی 
تاکیــد کــرد: دانش آمــوزان و دانشــجویان 
آینده ســازان کشور هســتند و هیچ جامعه ای 
نمی تواند و نباید نسبت به کیفیت تربیت نسل 

آینده ساز خود بی تفاوت باشد.

رئیس بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه 
با فســاد در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی با اعلام غیر 
قانونــی بودن اخذ وثایق نقدی در قبال اعطای تســهیلات 
بانکی، خواستار اصلاح بخشنامه بانک مرکزی در این زمینه 
جهت جلوگیری از ترفند بانک ها برای دریافت ســود مازاد 
بر نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار در اعطای تسهیلات به 

مردم شد.
به گزارش ایسنا، در حالی که شورای پول و اعتبار حداکثر 
نرخ سود تســهیلات بانکی را 18 درصد اعلام کرده و سال 
گذشــته دیوان عالی کشــور طی رأی وحــدت رویه 794 
هرگونه توافق خصوصی بر خلاف آن را باطل اعلام داشــته 
است، برخی بانک ها کماکان با تمســک قراردادن منفذی 
که در یکی از بخشــنامه های بانک مرکــزی در این زمینه 
ایجاد شده است از طریق اخذ وثایق نقدی، نرخ سود بانکی 

تسهیلات را به بیش از 25 درصد افزایش داده اند.
نماینده ویژه رئیس جمهور و هیات وزیران در امر مبارزه 
با فســاد طی ابلاغیه مــورخ 1400/12/11 از رئیس بانک 
مرکزی درخواست کرده است ضمن اصلاح فوری بخشنامه 
مورد اشــاره به بانک ها ابلاغ کند در جهت رفع این تخلف 
چنانچه مشتریان درخواســت تبدیل وثایق نقدی را کنند 

اقدام لازم به عمل آید. 
متن ابلاغیه به شرح زیر است:

»جنــاب آقای دکتر صالح آبادی ریاســت محترم بانک 
مرکزی 

ســلام علیکم، با احتــرام، گزارش های دریافتی نشــان 

می دهد علی رغم اینکه در مصوبه شورای پول و اعتبار کشور  
نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و مؤسسات 
اعتباری و همچنین نرخ ســود مورد انتظار عقود مشارکتی 
قابل درج در قــرارداد میان بانک یا مؤسســات اعتباری و 
مشــتری، حداکثر معادل 18 درصد تعیین و ابلاغ گردیده، 
برخی بانک ها و موسســات اعتباری در رویه ها و طرح های 
اعلامــی و حتــی در ترتیبات مصوبات کمیته هــا و ارکان 
اعتباری و تمسک به روش های گوناگون از جمله الزام نمودن 
متقاضی تسهیلات به ارائه سپرده نزد همان بانک به عنوان 
وثیقه وتضمین بخشی از تسهیلات و انسداد آن تا پایان دوره 
بازپرداخت تسهیلات، در مقام عمل از اجرای مصوبه تخطی 
و تسهیلات را با نرخ های موثر به مراتب بالاتر از نرخ مصوب 

شورای پول و اعتبار به متقاضی واگذار می نمایند. 
ســوابق امر نشــان می دهد قبلًا از ســوی آن بانک در 
بخشــنامه های ابلاغــی برخــی از این مصادیــق از جمله 
ممنوعیت بلوکه نمودن بخشــی از تســهیلات اعطایی به 
مشــتریان در قالب انواع ســپرده ها یا توافق بین مؤسســه 
اعتباری و تســهیلات گیرنده و توثیق نقدی بخشــی از آن 
در قالب سپرده قرض الحسنه جاری یا سپرده قرض الحسنه 
پس انداز و انسداد آن تا پایان تسهیلات، متذکر گردیده لیکن 
در بخشنامه شماره 99/1008۳2 مورخ 1۳99/9/4 صادره از 

ســوی اداره مطالعات و مقررات بانکی آن مرجع اعلام شده 
چنانچه وفق توافق بین مؤسسه اعتباری و تسهیلات گیرنده 
و قبل از اعطای تسهیلات، بخشی از وثایق به صورت نقدی 
و در قالب مســدود نمودن سپرده توثیق شود« منع قانونی 
ندارد ! که برابر بررســی به عمل آمــده، طرح و تجویز این 
موضوع، مستمسکی برای عدم رعایت نرخ تسهیلات و دور 
زدن مقرره لازم الاجرای شورای پول و اعتبار در این زمینه 
شده است، به نحوی که مشتری متقاضی تسهیلات مجبور 
اســت جهت دریافت تسهیلات بانکی، درصدی از مبلغ وام 
کــه بانک مقرر مــی دارد )قالباً بین 10 تــا 20 درصد رقم 
تسهیلات( قبل از دریافت تسهیلات تامین و در بانک مذکور 
ســپرده گذاری ) در موارد متعدد به صورت ســپرده قرض 
الحسنه و بدون ســود( توثیق و به نفع بانک مسدود نماید 
که در نتیجه آن و در عمل، ضمن تحمیل پرداخت اقســاط 
بیشتر نســبت به مبلغ واقعی دریافتی، نرخ سود تسهیلات 
بیــش از نرخ مصوب و تا 25 درصــد و حتی بالاتر بر مردم 

تحمیل می گردد. 
  این در حالی اســت که مســتفاد از رأی وحدت رویه 
794 هیات عمومی دیوان عالی کشور مصوب سال 1۳99، 
مصوبه شــورای پول و اعتبار در این ارتباط جنبه آمره دارد 
و توافقات خصوصی برخــلاف آن به جهت مغایرت با نظم 

عمومی اقتصادی فاقد اعتبار و باطل می باشد و نباید با ارائه 
راه کارهــای به ظاهر قانونی و تجویز آن در بخشــنامه های 
صادره بانک مرکزی زمینه تقلب نسبت به قانون و بروز فساد 
و نارضایتی مردمی ایجاد و دستاویزی برای خدشته به قانون 
عملیات بانک داری اسلامی بدون ربا و اقدامی خلاف قصد و 

اراده مقنن و مقرره گذار فراهم شود. 
با عنایت بــه مراتب فوق و بر اســاس اختیارات حاصل 
از اصل 127 قانون اساســی موضوع تصویب نامه شــماره 
101465/ت 59۳11 هـــ  مورخ  1400/9/6 مصوب هیات 
وزیران، ابلاغ می گردد: هرگونــه توافق یا اتخاذ تصمیم در 
کمیته ها و ارکان اعتباری و یا دستورات در قالب سیاست ها 
و خط مشــی های اعتباری که منجر به عدم رعایت عملی 
مصوبه شــورای پول و اعتبار در زمینه حداکثر نرخ ســود 
تســهیلات از جمله اخــذ وثیقه نقدی در قبــال پرداخت 
تســهیلات که مغایر قواعد حقوقی می باشد ممنوع بوده و 
علی هذا مقرر فرمایید ضمن اصلاح فوری بخشنامه مذکور و 
موارد مشابه در حد این معنی مراتب در قالب بخشنامه ای 
لازم الاجرا به مدیران عامل کلیه بانک ها و موسسات اعتباری 
کشور ابلاغ تا از این رویه ناصواب جلوگیری و همچنین در 
صورت تقاضای مشتری، امکان بازیافت و تبدیل وثایق نقدی 
مســدودی قبلی در قالب سپرده با سایر وثایق و تضمینات 
معتبر مورد قبول، فراهم و با اطلاع رسانی لازم و ایجاد مسیر 
دریافت وصول شــکایات مردمی و انجام بازرسی نوبه ای بر 
حسن اجرای آن نظارت نموده و گزارش اقدامات انجام شده 

نیز تا تاریخ 1400/12/21 اعلام گردد.«

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: اعضای شورا در حال 
بررسی لایحه بودجه 1401 هستند و تلاش داریم تا اواسط 

این هفته، لایحه بودجه به مجلس ارسال شود.
به گــزارش ایســنا، هادی طحان نظیــف در مصاحبه با 
خبرگزاری صدا و ســیما، افزود: ماده واحده و تبصره لایحه 
بودجه چند روز قبل به شــورا ارســال شــد و اعضا نیز در 
نوبت های صبح، عصر و شــب به صــورت جامع و دقیق در 

حال بررسی آن هستند.
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: البته هنــوز جداول 
لایحه بودجه به شــورا ارسال نشده و تاکید ما این است که 
نمایندگان آن را زودتر ارسال کنند، چرا که در پیوست هایی 

از جداول، معمولا مواردی وجود دارد که باید با شرع و قانون 
اساسی منطبق شود.

طحان نظیف ادامه داد: طبق قانون، شورای نگهبان برای 
بررســی لایحه بودجه 10 روز فرصــت دارد و حتی امکان 
تمدید این 10 روز نیز وجود دارد، اما اگر این مدت را در نظر 
بگیریم این بررسی به سال آینده کشیده می شود، بنابراین 
همه اعضا با پشتوانه پژوهشــکده شورا تلاش می کنند، در 

ســریع ترین زمان ممکن لایحه بودجه 1401 را به مجلس 
تقدیم کنند، به ویژه اینکه ممکن اســت برای بررسی رفع 
ابهامات و ایرادات، رفت و برگشتی بین مجلس و شورا وجود 

داشته باشد.
حجت الاسلام والمسلمین اعرافی عضو حقوقدان شورای 
نگهبان گفت: اگرچه لایحه بودجه 1401، را براساس تطبیق 
شرع و قانون اساسی بررسی می کنیم، اما در مجموع فرآیند 

بررسی در مسیر مصالح عامه است. اعرافی افزود: برای فرآیند 
بودجه نویســی اقدامات مناسبی صورت گرفته است، اما در 
عین حال معتقدیم کار اصلی باید روی اصلاح ساختار بودجه 

از سوی دولت و مجلس باشد.
حجت الاسلام والمسلمین سید احمد خاتمی دیگر عضو 
حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به تلاش اعضای شورا برای 
بررســی دقیق و سریع لایحه بودجه و ارسال آن به مجلس 
گفت: با اینکه زمان مهم اســت، اما اعضا هیچ چیز را فدای 
دقت نمی کنند. وی بیان کرد: بررسی لایحه بودجه 1401 
علاوه بر مبتنی بودن بر شــرع قانون اساسی، نباید خروجی 

آن فشار بیشتر روی مردم باشد.

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا:

انجام سفرهای نوروزی با تزریق ۲ دوز واکسن امکان پذیر شد

در نامه رئیس بازرسی ریاست جمهوری به رئیس کل بانک مرکزی تصریح شد

تخلف بانک ها در دریافت سود تسهیلات بالای ۱۸ درصد

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

ارسال لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس؛ تا اواسط هفته

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشجویان در اروپا

آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وششمین نشست اتحادیه انجمن های 
اســلامی دانشجویان در اروپا، با اشــاره به تحولات سیاسی و نظامی اخیر، بر 
شناخت جبهه بندی ها و انتخاب موضع درست و آمادگی برای نقش آفرینی در 

تحولات به سود جبهه حق تأکید کردند.
در پیام رهبر انقلاب اسلامی خطاب به دانشجویان آمده است: رویدادهای 
سیاســی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده ی بخشی از همان پیچ تاریخی 
جهان اســت که گمان آن رفته بــود. نخبگان و زبدگان ملت بزرگ ما در این 
مرحله، حامل مســئولیت های ویژه اند. شناخت جبهه بندی ها و صف آرائی ها و 
انتخاب موضع درســت، مسئولیت کوته مدت، و آمادگی برای نقش آفرینی در 
تحولات به ســود جبهه حق، وظیفه ی میان مدت آنان است. شما جوانان عزیز 
می توانید در هر دو بخش بدرخشــید و امید به انجمن هائی را که مزینّ به نام 
مبارک اســلام است، بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از خداوند قدیر و 

حکیم مسألت می کنم.

اسلامی به مجلس می رود
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسه غیرعلنی 
مجلس با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد. سیدنظام الدین موسوی 
در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: یکشنبه، جلســه غیرعلنی با حضور آقای 
اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در مجلس شــورای اســلامی تشکیل 
می شــود. به گفته وی، موضوع این جلسه مذاکرات هسته ای است و علاوه بر 

گزارش اسلامی، تعدادی از نمایندگان نیز به بیان نظرات خود می پردازند.

برگزاری مجمع عمومی سالیانه حزب جمهوریت
مجمع عمومی ســالیانه حزب جمهوریت با حضور اکثریت اعضا به صورت 

مجازی و نیمه حضوری تشکیل شد.
به گزارش ایســنا،  در ابتدای جلســه، هیئت رئیســه  به ترتیب آرا سمیه 
طهماســبی به عنوان رئیس، محمدعلی امامی نائب رئیس و حجت الاســلام 
رضا گودرزی به عنوان منشی جلسه انتخاب شدند. در ادامه محسن رهامی و 
ســید هادی خامنه ای به عنوان مهمان در این جلسه به سخنرانی پرداختند.  
رســول منتجب نیا دبیرکل حزب جمهوریت هم در ســخنانی بر لزوم تحزب 
در کشــور تأکید کرد و نبود احــزاب آزاد و قدرتمند را باعث روی کار آمدن 
دولت های پوپولیســت دانســت.  وی همچنین از سیاست خارجی کشور در 
مســایل افغانســتان و اوکراین به زعم خود انتقاد کــرد. منتجب نیا به طرح 
صیانت اشــاره کرد و پرداختن به آن را در شــرایطی که مــردم نیاز دارند تا 
مســئولین برای نیازهای اولیه شــان فکری کنند، یک فاجعه دانست.  پس از 
ســخنان منتجب نیا رئیس کمیته مالی حزب و نماینده بازرسان دوره قبل به 
ارائه گزارش پرداختند. پس از آن انتخابات بازرســین انجام شد و با مشارکت 
حداکثری اعضای مجمع به ترتیب آرا: حمید قنبری و ســید امید حسینی و 
فاطمه غلامی نژاد به عنوان بازرســان اصلی و  مریم رفیعی و نازنین محمودی 

به عنوان بازرسان علی البدل حزب جمهوریت ایران اسلامی انتخاب شدند.

ابلاغ بخشنامه دهگانه دادستان کل کشور برای ارتقای 
امنیت و نظم عمومی در ایام نوروز

همزمــان با در پیش بــودن ایام نوروز و در راســتای تامین امنیت و نظم 
عمومی و صیانت از حقوق عامه، دادســتان کل کشور در بخشنامه ای ضمن 
تاکید بر تشکیل کشــیک قضائی در تعطیلات نوروزی، دادستان های سراسر 

کشور را موظف به پیگیری بندهای دهگانه آن نمود.
به گزارش دادســتانی کل کشور، در این بخشنامه با تبریک اعیاد شعبانیه 
بویژه ولادت با ســعادت حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا له الفداء و تبریک فرا 
رسیدن بهار طبیعت و نوروز 1401 بر پیگیری جدی مراتب ذیل بمنظور ارائه 
خدمــات ویژه قضایی به مردم عزیز در ایــام تعطیلات نوروزی تاکید گردیده 

است:
1( برقراری واحد کشیک نوروزی در دادسراها برای ارائه خدمات قضائی.

2( برنامــه ریزی بــرای نظارت بر ضابطیــن قضائی و بازرســی منظم از 
بازداشتگاه ها.

۳( نظارت بر مجرمین ســابقه دار و عدم اعطای مرخصی به سارقین حرفه 
ای بمنظور پیشگری از وقوع جرائم در تعطیلات.

4( اتخاذ تدابیر لازم توســط پلیس راهور در جهت کاهش تصادفات جاده 
ای و صیانت از جان انسان ها.

5( ممانعت از تغییر کاربری اراضی ملیّ، منابع طبیعی توســط سودجویان 
با همکاری ســازمان های ذی مدخل و در صورت ارتکاب جرم، رسیدگی فوری 

و اتخاذ تصمیمات قضائی لازم در واحد کشیک قضایی.
6( نظارت لازم توسط مسئولین تعزیرات حکومتی، اتحادیه ها و تشکّل های 
صنفی بر رستوران ها و مراکز توزیع مواد غذایی و برخورد با متخلفین مربوطه.
7( نظارت بر مراکز تفریحی و جشــنواره ها بمنظور رعایت اخلاق و شعائر 

اسلامی.
8( ایجــاد هماهنگی لازم با عوامــل وزارت نیرو جهت استانداردســازی 
روشنایی معابر و رصد شبانه  روزی توســط مأمورین نیروی انتظامی بمنظور 

کاهش جرائم سرقت.
9( همکاری با مسئولین بهداشت و درمان و تأکید بر رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی در تجمعّات خانوادگی بمنظور کنترل و کاهش ابتلا به کووید 19.
10( رصد مســتمر و پایش هدفمند اقدامات احتمالی دشمنان و معاندین 

نظام بمنظور آلوده سازی افکار عمومی و پیگیری جرائم ارتکابی.

طرح تغییر ساعت رسمی کشور و بودجه ۱۴۰۱ 
در دستور این هفته مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در هفته جاری به بررسی ایرادات شورای 
نگهبان در لایحه بودجه 1401 و طرح تغییر ساعت رسمی کشور می پردازند.

به گزارش ایسنا، جلسات علنی هفته جاری مجلس در روزهای یکشنبه تا 
پنج شنبه تشکیل می شود که دستور کاری آن به شرح زیر است:

ایرادات شــورای نگهبان در لایحه بودجه ســال 1401 کل کشور و طرح 
جهش تولید دانش بنیان

طــرح دو فوریتی الحاق یک تبصره به ماده )206( قانون آئین نامه داخلی 
و طرح تغییر ساعت رسمی کشور

طــرح اصلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی مجلس و طرح اصلاح قانون 
بیمه کارگران ساختمانی

طــرح مدیریــت یکپارچه داده هــا و اطلاعات ملی و لایحــه الحاق دولت 
جمهوری اســلامی ایــران به موافقتنامــه اروپایی حمــل و نقل محصولات 

خطرناک از طریق جاده )ای دی آر(
لایحه موافقتنامه سرویس های هوایی دوجانبه بین دولت جمهوری اسلامی 
ایران و دولت جمهوری عراق و طرح اصلاح قانون تشــکیلات وآیین دادرسی 

دیوان عدالت اداری 
طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل و طرح شفافیت آرای نمایندگان

طرح جامع مدیریت شــهری و روســتایی و طرح اصــلاح قانون مجازات 
اخلالگران در نظام اقتصادی کشور

انتخاب نمایندگان ناظر در مجامع و شوراها
گزارش کمیسیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی در مورد نحوه عملکرد 

وزارت کشاورزی درخصوص تنظیم بازار میوه نوروز 1401
گزارش کمیســیون انرژی مبنی بر تصویب تقاضــای تحقیق و تفحص از 

عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران
گزارش کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها مبنی بر رد تقاضای تحقیق و 

تفحص از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور از سال 1۳92
گزارش کمیســیون امورداخلی کشور و شــوراها مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری آبادان و اروندکنار از سال 1۳85تاکنون
گزارش کمیســیون اجتماعی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از 
عملکرد صندوق بازنشستگی کارکنان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران

گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد بررسی عملکرد اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران )اتاق ایران( در ده سال اخیر

بررســی تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در مورد 
رســیدگی به طرح جامع مدیریت شــهری و روســتایی طبق اصل هشتاد و 

پنجم)85( قانون اساسی 
گزارش کمیســیون اصل نودم قانون اساســی در مورد نحوه اجرای قانون 

اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران.

اخبار کوتاه

نماینده تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شــورای اســلامی از تهیه طرح اصلاح قانون بیمه 
اجباری شخص ثالث خبر داد و گفت: صاحبان خودروهای 
لوکس و غیرمتعارف با استفاده از بیمه بدنه، سایر خسارات 
وارد شــده به خــودروی خود را تامین می کننــد و باید از 
تحمیل این هزینه ها به مردم قشر متوسط و ضعیف جامعه 

جلوگیری شود.
علی خضریان در گفت و گو با ایســنا با اشــاره به طرح 
اصلاح قانون بیمه اجباری شخص ثالث گفت: در قانون بیمه 
اجباری شخص ثالث که در سال 1۳95 به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسیده است، خودروها به دو نوع متعارف و 
غیرمتعارف تقسیم بندی شده اند، در قانون مذکور چنانچه 
ارزش خودرو کمتر از نصف دیه کامل یک مرد مسلمان در 
ماه حرام باشد، خودرو متعارف و در غیر این صورت خودروی 
غیر متعارف شناخته می شود که با نرخ اعلامی برای دیه در 

سال جاری خودروهای بالای ۳20 میلیون تومان، در حکم 
غیر متعارف شناخته می شوند. 

خضریان ادامه داد: در قانون بیمه شــخص ثالث عنوان 
گردیده که »خسارت مالی ناشی از حوادث رانندگی صرفا تا 
میزان خسارت متناظر وارده به گرانترین خودروی متعارف 
از طریق بیمه شــخص ثالث و یا مقصر حادثه قابل جبران 
خواهد بود.« امــا در عمل صاحبان خودروی حادثه دیده با 
شــکایت در دادگاه و طلب افت قیمت، مابقی خسارات وارد 
شــده به خودروی خود را از مقصــر حادثه خواهند گرفت 
که این قانون فقط تعهدات بیمه گر را کاهش و شــکایت در 
محاکم قضایی را افزایش داده و باعث فشار اقتصادی به مردم 

ضعیف شده است.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس گفت: 

در واقــع زیان دیده ای که خودروی غیرمتعارف دارد پس از 
مراجعه به شرکت بیمه و دریافت خسارت طبق اصل تناظر 
از بیمه گر، مجددا به مقصر حادثه مراجعه و خواستار دریافت 
خســارت ناشــی از افت قیمت خودرو می شود که محاکم 
قضایی بدون درنظر گرفتن اصل تناظر و لحاظ کردن میزان 

مسئولیت شرکت بیمه اقدام به صدور حکم می نمایند.
این نماینده مجلس گفت: تصور تصادف یک تاکسی پراید 
بــا یک خودروی لوکس چند میلیاردی که در شــهرها کم 
هم تردد ندارند، بســیار نگران کننده خواهد بود چرا که در 
چنین شرایطی حتی کل قیمت پراید در مقابل افت قیمت 
آن خــودروی لوکس ناچیز خواهد بود، در واقع می تواند راه 
درآمدی یا کل دارایی یک خانواده متوســط و ضعیف را از 
آنها بگیرد. سخنگوی کمیسیون اصل نود افزود: در خصوص 

افت قیمت خودرو نیز که یکی از مصادیق خســارات مالی 
ناشــی از حوادث رانندگی است باید اصل تناظر اعمال شود 
و برای رفع ابهام موجود در قانون، جلوگیری از تشــتت آراء 
در محاکم و تضییع حقوق مردم، موضوع افت قیمت خودرو 
در طرح اصلاح قانون بیمه اجباری با تصریح بیشتری عنوان 
شــده و صراحتا به عنوان یکی از مصادیق خسارت مالی به 
افت قیمت خودرو اشاره شده است تا زیان دیدگان به واسطه 
آن به شــرکت بیمه مراجعه و مطالبه خسارت نمایند و هم 
در خصوص خودروهای لوکس اصل تناظر اعمال گردد و از 

افزایش فشار به عموم مردم جلوگیری شود.
خضریان در پایان گفت: در واقــع صاحبان خودروهای 
لوکس و غیرمتعارف با استفاده از بیمه بدنه، سایر خسارات 
وارد شــده به خودروی خود را تامیــن می کنند لذا باید از 
تحمیل این هزینه ها به مردم قشر متوسط و ضعیف جامعه 

جلوگیری شود.

تهیه طرح اصلاح قانون بیمه اجباری شخص ثالث


